
UCHWAŁA NR DLVIII/295/23 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zwolnienia obywateli Ukrainy przebywających w placówkach prowadzonych przez Powiat 
Otwocki z konieczności partycypowania w kosztach pomocy w miesiącu marcu 2023 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, Dz.U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 12 ust. 4, ust. 17a ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.), w zw. z § 1 ust. 1 pkt 4 i 5 uchwały nr 311/XLVI/22 Rady 
Powiatu Otwockiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z wojną na terytorium tego państwa oraz decyzją nr BRI/2022/17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 marca 
2022 r. zmienionej decyzją nr WRR/2022/17 z dnia 17 lutego 2023 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym w placówkach prowadzonych 
przez Powiat Otwocki poprzez zwolnienie ich z konieczności pokrycia 50% kosztów pomocy, tj. 
zakwaterowania i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego  - w miesiącu marcu 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Otwocku oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. - 
 

2. Wicestarosta 
 

Paweł  Zawada 

5. - 
 

3. Członek Zarządu 
 

Kinga Błaszczyk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6543DC18-9606-4957-97E5-79BC38BB9357. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 108 i 185) zmieniono zasady 
funkcjonowania i współfinansowania miejsc czasowego pobytu dla uchodźców. 

Na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr WRR/2022/17  w okresie od 1 kwietnia 2022 r. do 
odwołania Powiat Otwocki zapewnia pomoc obywatelom Ukrainy, polegającą na zakwaterowaniu 
i zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz w okresie od 24 lutego 2022 r. do odwołania 
zapewnia pomoc obywatelom Ukrainy, polegającą na: 

1) zapewnieniu transportu do: 

a) miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt. I ppkt 1, między nimi lub 

b) ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu  cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

c) miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

2) zapewnieniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności 

do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt. II ppkt 1 lit. a)-c); 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego od dnia 1 marca 2023 r. pomoc obywatelom Ukrainy 
może być świadczona nie dłużej niż przez 120 dni od dnia pierwszego wjazdu obywatela Ukrainy na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustalonymi w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stawkami za zakwaterowanie 
i wyżywienie. Po upływie 120 dnia od dnia pierwszego wjazdu obywatela Ukrainy na terytorium Polski pomoc 
obywatelom Ukrainy może być świadczona, w przypadku posiadania przez obywatela Ukrainy numeru PESEL 
oraz pokrycia przez niego, z góry, 50% kosztów tej pomocy, wynikającej z ustalonej stawki za jego 
zakwaterowanie i wyżywienie, nie więcej niż 40 zł za osobę dziennie. 

Dodatkowo od 1 maja 2023 r. po upływie 180 dnia od dnia pierwszego wjazdu obywatela Ukrainy na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej pomoc obywatelom Ukrainy może być świadczona pomoc, w przypadku 
posiadania przez obywatela Ukrainy numeru PESEL oraz pokrycia przez niego, z góry, 75 % kosztów tej 
pomocy, wynikającej z ww. ustalonej stawki za jego zakwaterowanie i wyżywienie, nie więcej niż 60 zł za 
osobę dziennie. 

Wyżej wymienione zasady świadczenia pomocy obywatelom Ukrainy, o której mowa w pkt I decyzji, 
obowiązujące od 1 marca 2023 r. oraz od 1 maja 2023 r., nie dotyczą obywateli Ukrainy, którzy: 

1) posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie, o którym 
mowa w art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.); 

2) ukończyli: 

a) w przypadku kobiet - 60 rok życia, 

b) w przypadku mężczyzn - 65 rok życia; 

3) są kobietami w ciąży lub osobami wychowującymi dziecko do 12 miesiąca życia; 

4) samotnie sprawują na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej dzieci; 

5) są małoletnimi; 

6) znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich udział w kosztach pomocy. 

Z dostarczonej przez przedstawicieli obiektów dokumentacji, wynika, że w dniach 01-31 marca br., w w/w 
obiektach łącznie przebywało 256 osób, z czego 84 osoby, ze względu na trudną sytuację. Zarząd Powiatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6543DC18-9606-4957-97E5-79BC38BB9357. Podpisany Strona 1



postanowił w tej sytuacji rozpatrzeć zgodnie z pkt 6) Decyzji Nr WRR/2022/17, ponieważ osoby te znajdują się 
w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich udział w kosztach pomocy. 

Pięć osób opuściło miejsce zakwaterowania i nie ma z nimi kontkatu. W związku z tym Zarząd postanowił                
o zwolnieniu tych osób z odpłatności za koszt pobytu. 

 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Krzysztof Szczegielniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6543DC18-9606-4957-97E5-79BC38BB9357. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



